

## CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES

Estado de Minas Gerais

## PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 050 /2019



DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIPLOMA DE MÉRITO DESPORTIVO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DAS NEVES – MG.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES, POR SEUS VEREADORES, APROVOU, E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Fica concedido o Diploma de Mérito Desportivo a ALLYSON HENRIQUE DE ARAÚJO, em conformidade com o disposto na Resolução nº 002/2010, pelos relevantes serviços prestados junto à Comunidade, como incentivador do esporte local.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ribeirão das Neves, 18 de outubro de 2019.

FÁBIO CABALLERO

Vereador
Primeiro Secretário da Câmara Municipal

## CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES



Estado de Minas Gerais

## **JUSTIFICATIVA**

REFERENTE AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº \_\_\_\_\_ 050 /2019

O Projeto de Resolução ora apresentado concede o Diploma de Mérito Desportivo ao Sr. **ALLYSON HENRIQUE DE ARAÚJO** pelos relevantes serviços sociais prestados à comunidade de Ribeirão das Neves.

O homenageado é professor de dança e dedica a maior parte do seu tempo, engajado em projetos sociais, dando aulas de zumba e ritmos direcionados a comunidades carentes do município.

Considerando a inegável contribuição dada ao trabalho social, denota-se a dedicação do Sr. Allyson Henrique de Araújo, no desempenho dos programas sociais fitness, que envolve uma atividade física divertida e praticada em grupo que, além de favorecer a boa forma com exercícios bem completos, tonificam os músculos e a queima de calorias. Promovendo também a interação com outras pessoas, os benefícios para a saúde são visíveis, corpo e mente se harmonizam, estimulando a autoestima.

Câmara Municipal de Ribeirão das Neves, 18 de outubro de 2019.

FÁBIO CABALLERO

Vereador
Primeiro Secretário da Câmara Municipal